



OŚ.0003.1.2018.DG

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 26.01.2018 r.

Nr sprawy BR.0003.981.2018

Mosina, 26 stycznia 2018 r.

Pani

Małgorzata KapturPrzewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie
/w miejscu/

Odpowiadając na zapytanie, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Dominika Michalaka, z dnia 5 stycznia 2018 r. r., znak: BR.0003.981.2018, w sprawie kontroli ze strony UM płatności za wywóz odpadów, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza, co następuje.

Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż na podstawie Zarządzenia Nr OŚ.00501.132.2017 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 25 października 2017 r. powołany został Zespół do przeprowadzenia kontroli przestrzegania przez właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie m. in. pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. W miejscu tym wskazać należy, iż kontroli podlegają w pierwszej kolejności nieruchomości zamieszkałe, objęte przez Gminę Mosina systemem gospodarki odpadami komunalnymi. Niezależnie od powyższego przeprowadzone zostały również kontrole podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Do dnia sporządzenia przedmiotowego pisma przeprowadzono kontrolę 195 nieruchomości zamieszkałych oraz 4 kontroli podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.

W wyniku powyższego, stwierdzono nieprawidłowości na 17 nieruchomościach w zakresie ilości osób zamieszkujących nieruchomość, a osobami faktycznie zadeklarowanymi w złożonych deklaracjach. Wszystkie protokoły na bieżąco przekazywane są do Referatu Finansowo-Budżetowego Urzędu Miejskiego w Mosinie, celem wykorzystania służbowego.

Niezależnie od powyższego Referat Finansowo-Budżetowy prowadzi bieżącą weryfikację, polegającą na porównywaniu danych, będących w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Mosinie z bazą zarejestrowanych w systemie GOK+ deklaracji.

Od dnia uruchomienia systemu na terenie Gminy Mosina, tj. od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia sporządzenia przedmiotowego pisma:

- złożonych zostało 8602 deklaracji,
- sporządzono 539 wezwań do złożenia deklaracji,
- wydano 0 decyzji wymiarowych określających wysokość opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W miejscu tym wskazać należy, iż w momencie wystąpienia Gminy Mosina ze Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT, Gmina Mosina, pomimo wniosków kierowanych do Związku nie otrzymała bazy osób i podmiotów, które złożyły do Związku deklaracje przez dniem 1 stycznia 2017 r. W związku z powyższym Gmina Mosina zmuszona była do tworzenia bazy deklaracji od podstaw. Pamiętać przy tym należy, iż jest to proces czasochłonny, niemniej jednak widoczne są jego efekty w postaci osiągnięcia przez Gminę Mosina w przeciągu

1 roku 98,76 % deklaracji, w stosunku do deklaracji złożonych w okresie 3,5 roku do Związku Międzygminnego CZO SELEKT.

Jednocześnie celem zwiększenia ilości osób objętych systemem Gmina Mosina planuje zintensyfikowanie kontroli na miejscu, poprzez ich przeprowadzanie w godzinach popołudniowych.

BURMISTRZ
mgr inż. Jerzy Rys



Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Dominik Michalak, Radny Rady Miejskiej w Mosinie, /w miejscu/,
3. Sekretarz Gminy,
4. a/a.

Sprawę prowadzi: Dominika Grząślewicz-Gabler, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-545.